
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 250 DEL 15-03-2011

DETERMINAZIONE

N. 5 DEL 15-03-2011
U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO

OGGETTO: Determinazione dell'indennita' di fine rapporto per il Sindaco relativo
all'anno 2011. Assunzione di impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PRESO ATTO che il Sindaco Gianni Gianassi ha richiesto al proprio datore di lavoro di
essere collocato in aspettativa ai sensi dell’art. 81 del D.Lgs. 267/2000 e da questi concessa
per la durata del mandato;

VISTE le disposizioni dell’art. 86, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 che prevedono
l’assunzione a carico dell’Amministrazione comunale del rimborso al datore di lavoro della
quota di accantonamento per l’indennità di fine rapporto;

RICORDATO che con deliberazione della Giunta comunale n. 123 del 29.06.2009 è stata
approvata la determinazione dell’indennità di funzione dei componenti la Giunta comunale,
ammontante ad €. 3.460,26;

PRESO ATTO che con decreto legge n. 78/2010, art. 5, comma 7, così come convertito in
Legge 122/2010, veniva stabilita la riduzione delle indennità di funzione per gli
Amministratori di comuni con popolazione fino a 250.000 abitanti, nella misura del 7%;

PRESO ATTO inoltre che il predetto Decreto legge, all’art. 5, comma 7, prevedeva che tale
riduzione avrebbe dovuto essere determinata con Decreto del Ministero dell’Interno;



CONSIDERATO che, in attesa della predetta emanazione ma in ottemperanza al D.L.
78/2010 e alla L. 122/2010, l’Amministrazione comunale aveva ritenuto, in sede di
predisposizione del Bilancio di Previsione per il 2011, programmare una spesa per le
indennità di funzione, nonché di quelle di trattamento di fine mandato e di fine rapporto,
diminuite del 7%;

PRESO ATTO che, ad oggi, il Ministero dell’Interno non risulta aver emanato il Decreto
applicativo sopra richiamato;

RAVVISATA tuttavia la necessità di impegnare la spesa relativa all’indennità di fine
rapporto relativa all’anno 2011 per il Sindaco Gianni Gianassi che, nella somma massima
consentita attualmente risulterebbe ammontante ad €. 3.460,26 ma che, a seguito della
previsione della decurtazione del 7% delle indennità di cui trattisi, tale somma risulterebbe
attualmente di €. 3.220,00;

RITENUTO quindi di impegnare, in questa prima fase, la somma di €. 3.220,00 sul cap.
5202/1, risultante dalla diminuzione del 7% rispetto alle determinazioni di cui alla
deliberazione della Giunta comunale n. 123 del 29.06.2009;

TENUTO CONTO che con deliberazione di Consiglio comunale n.15 in data 22/02/2011 è
stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2011 e ritenuto, pertanto, poter procedere
ad impegnare le somme di cui trattasi;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 15 giugno 2009 con il quale è stato nominato
Responsabile dell’U.O.A. Ufficio di Gabinetto, controllo partecipate e monitoraggio
strategico il Dott. Enio Bruschi;

DATO ATTO che l’indennità di fine rapporto per il Sindaco non è una fattispecie
contemplata dalla legge 13 agosto 2010, n° 136 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DETERMINA

1) di assumere a carico dell’Amministrazione comunale gli oneri dell’indennità di fine
rapporto per il Sindaco per l’anno 2011, nella misura di €. 3.220,00;

2) di riservarsi la possibilità di assumere ulteriori provvedimenti a conguaglio delle somme
soprarichiamate a seguito della eventuale non emanazione del Decreto applicativo delle
riduzioni delle indennità di funzione di cui al D.L. 78/2010 e della L. 122/2010 della
comunicazione della effettiva entità economica del TFR;

3) di imputare la predetta somma di €. 3.220,00 per l’indennità di fine rapporto sul cap.
5202/1;

4) di dare atto del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151, comma quarto, del D.Lgs. n. 267/2000, rilasciato dal Responsabile dei Servizi
Finanziari Dott. Giuseppe Amodei.

Sesto Fiorentino, 15-03-2011



IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BRUSCHI ENIO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Determinazione dell'indennita' di fine rapporto per il Sindaco relativo
all'anno 2011. Assunzione di impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.220,00
------------
11/002129    PEG : 05202/01 COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Indennita' di fine rapporto pe
             r il Sindaco e gli Assessori
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          3.220,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 03-06-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


